
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança –Telefax: (93) 3518-2002 CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará 

Email: semsa@itaituba.pa.gov.br 

 
PORTARIA GAB/SEMSA Nº 003/2022 
 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DO 2 º  PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO –  ANÁLISE DE CURRÍCULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SEMSA. 
 
O Secretário Municipal de Saúde de Itaituba, Iamax Prado Custódio, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais delegadas através do Decreto Municipal 

N° 0015, de 05 de Janeiro de 2021; 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender as 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, nos termos do que 

dispõe o inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal da República; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.769, de 06 de maio de 2014, que dispõe 

sobre a contratação por tempo determinado para atender à necessidade 

temporária de excepcional interesse público; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.736/2022, que dispõe sobre as alterações 

no Art. 7º da Lei Municipal nº 2.769/2014, que dispõe sobre a contratação por 

tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional 

interesse público; 

CONSIDERANDO na forma da Lei Municipal nº 3.800/2022, que altera dispositivos 

da Lei Municipal nº 2.682/2013, que Institui o Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração dos Servidores da Assistência Pública à Saúde do Município de 

Itaituba e dá outras providências. ” 

  

Resolve: 

Art. 1º. Instituir a Comissão do 2º Processo Seletivo Simplificado - Análise de Currículo, da Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba - PA, 

para organizar, coordenar, executar e concluir os trabalhos necessários à realização de Análise de Currículo dos servidores temporários 

que prestarão serviço no ano de 2022, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. 

Art. 2º. A Comissão desta Portaria fica assim composta: 

Presidente: Iamax Prado Custódio – Matrícula: 138384-1/Secretário Municipal de Saúde. 
Secretário: Waleyson Marcelo Farias da Silva - Matrícula:011362-0 / Técnico em Epidemiologia 
 

Membros dos Grupos de Trabalho (GT): 

GT1 - ELABORAÇÃO GT2 – INSCRIÇÃO  GT3 - AVALIAÇÃO 

Adria Greice da Silva Fernandes -  
Matrícula: 127849-5 / Enfermeiro da Família 

 
 
 
Evenilson Mourão Aranha - Matrícula:129079-7 
/ Técnico em Informática  

Graciene Ferreira Flexa - Matrícula: 127852-5 
/ Enfermeiro Da Família 

Andervânia Lima Dos Santos - Matrícula: 100500-6 / 
Técnico em Vigilância Sanitária 

 Joana Darc De Freitas Silva - Matrícula: 
011246-1 / Técnico em Enfermagem 

Francielly Dos Santos - Matrícula: 071156-0 / Auxiliar 
Administrativo 

Jorge Luiz dos Santos - Matrícula: 071354-6 / 
Microscopista 

Glaúcio Gil Travassos – Matricula: 130180-2 / 
Engenheiro em Segurança do Trabalho 

Josaias Lima de Oliveira – Matrícula: 
128010-4 / Agente de Zoonoses 

Jupira Mazza Pedroso -  
Matrícula: 010838-3 / Medico Clinico Geral 

 
 
Gesem Soares de Azevedo – Matrícula:143219-2 
/ Técnico em Informática 

Maria Rosilene Pantoja Pereira - 
Matrícula: 010835-9 / Psicólogo  

Louise Oliveira de Aguiar – Matricula:143252-4 / 
Advogada Fabricio Araújo Amaral - Matrícula: 

128041-4/Enfermeiro Geral 

 
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.  

 

Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 
–––––––––––––––––––––––––– 

Iamax Prado Custódio 
Secretário Municipal de Saúde 
Decreto Municipal 0015/2021. 


		2022-09-01T16:12:19-0300
	IAMAX PRADO CUSTODIO:74293095268




